p. 102 

10. Vbi cecidit uir fortis in proelio 
clipeo fracto, cruentata romphea. 
Lanceae summo retunso nam iaculo 
sagittis fossum fundis saxa fortia 
corpus iniecta contriuisse dicitur. 
11. Heu, quam durum quamque triste nuntium 
illa sub die deflenda percrepuit. 
Nam clamor ante orrendus per plateas 
lacrimis dignus sonuit, quam tristia 
eius per uerba mors esset exposita. 
12. Matres, mariti, pueri, iuuencule, 
domini, serui, sexus omnis, tenera 
aetas perualde, sacerdotum inclita 
caterua, pugnis sauciata pectora, 
crinibus uulsis, ululabant pariter. 
13. Deus aeterne, limi qui de puluere 
plasmasti tuam primos ad imaginem 
parentes nostros, per quos omnes morimur, 
misisti tuum sed dilectum filium, 
uiuimus omnes per quem mirabiliter. 
14. Sanguine cuius redempti purpureo 
sumus, sacrata cuius carne pascimur, 
Herico tuo seruulo melliflua 
concede, quaeso, paradisi gaudia 
et nunc et ultra per immensa secula.
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IV 
Versus Paulini 
de Lazaro 
1. Fuit domini dilectus languens a Bethania 
Lazarus beatus sacris olim cum sororibus, 
quas Iesus aeternus amor diligebat plurimum, 
Martham simul et Mariam felices per secula.
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2. Haec Maria fuit illa domini gratissima, 
quae unguenti pretiosi rore mixto balsami 
ante diem festum paschae libram nardi pistici 
fracto fudit alabastro, corpus unxit domini. 
3. Dabat dulcia per sacros pedes strictim basia, 
non cessabat lacrimarum resolutis crinibus 
undas tergere; sacratis domini de labiis 
audiebat uerbum; domus flagrabat odoribus. 
4. Fractum signat alabastrum Iesu corpus mystice, 
quod in crucis est altare passionis tempore 
fossum clauis et apertum per scissuram lanceae, 
de quo sanguis redundauit, unda fluxit laticis. 
5. Hoc de fonte pietatis odor flagrantissimus 
emanauit, quo repletus mundus illum caruit 
sordidum foetorem dudum, pro dolor, heu miseri 
quem tulerunt protoplasti serpentis de gutture. 
6. Hoc de fonte mundus omnis ablutus a crimine 
pretiosi modo spirat odoris flagrantiam, 
candidis indutus stolis, scissa perizomata 
est exutus peccatorum contexta de foliis. 
7. Est Maria baptizata hoc in fonte, credula 
est et Martha, quarum frater infirmatus Lazarus 
mortis atque uitae stabat summo in confinio, 
pro quo nuncium sorores triste ferunt domino:
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8. “Ecce, domine, quem amas, infirmatur Lazarus, 
iam decumbit resolutis membris languens miseris. 
Nisi ueneris et aegrum inuisere iubeas, 
desolatas, heu, relinquit germanas et obiit”. 
9. “Non ad mortem nunc est” inquit Iesus “haec infirmitas, 
sed ad gloriam est dei”. Retulit discipulis: 
“Lazarus amicus noster dormit. Vadam protinus 
ut a somno uigilanter illum cito suscitem. ” 
10. “Domine, si dormit” aiunt confestim discipuli 
“saluus erit”, aestimantes quod de somno diceret. 
Ille uero de sopore mortis causam protulit 
more dei, quia cuncta uiuunt ille perpetim. 
11. Manifeste post hoc dixit: “Lazarus est mortuus, 
reuertamur in Iudeaem. ” Quo contra discipuli: 
“Num querebant te Iudaei nuper interficere 
nunc ‘illuc’ quo pacto dicis ‘reuertamur iterum’?” 
12. “Non offendit”, dixit Iesus, “per diem qui graditur, 
sed qui noctis tetras carpit, inpingit per tenebras. ” 
dixit Didimus, cui fixum Thomas nomen resonat: 
“Nos eamus et cum eo moriamur pariter. ” 
13. Venit ergo tunc in loco Iesus, mundi gloria, 
ubi Martha iam defuncto fratre currit obuiam. 
Mox prostrata super terram pedes tenet domini, 
adorauit et in uoce dixit lacrimabili:
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14. “Hic si, domine, fuisses, meus frater mortuus 
non fuisset. Sed hoc scio quia, quod poposceris, 
dabit tibi deus. ” Ait Iesus : “Martha, Lazarus 
surget. Credere si possis, uides dei gloriam. ” 
15. “Scio, domine, resurget in die nouissima. ” 
“Ego sum” respondit Christus “uitae resurrectio. 
In me si quis credit, uiuit, etiam si mortuus 
fuerit. Credis hoc, Martha? ” “Credo” dixit “domine. 
16. Tu es unicus aeterni genitoris filius, 
si tu praesens hic fuisses, meus frater uiueret. ” 
O quam, Martha, credis, recta fide loqueris. 
Vbi uita presens adest, mors abesse creditur. 
17. His in domini benignis consolata labiis 
cursim pergens et Mariam uocauit silentio: 
“Ecce noster adest bonus magister et uocat te.” 
Mox exiliens audito Iesu sancto nomine. 
18. Currens anxia peruenit, erat ubi dominus, 
crinibus auulsis sparsim soluta caesarie, 
pectus pugnis sauciatum, lacrimarum riuolis 
teneris infectis genis, madefacta facie. 
19. Nam qui solet se suffundi rubor uenustissimus 
mixtus roseo candor, simulatus liliis, 
in pallore mox conuersus lusit pulcritudini. 
Iam singultu quatiente uox stridebat gracilis. 
20. Mox amplexos incuruata Christi pedes strincxerat. 
“Heu me, domine, si presens adfuisses, Lazarus 
non fuisset delicatus meus frater mortuus.” 
flebant Martha seu Maria, cunctus flebat populus.
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21. Quod ut Martham uidit flere ac Mariam dominus, 
tactus cordis est dolore, benigna clementia 
semet ipsum mox turbauit, fremuit in spiritu, 
lacrimatus est et ipse totus dulcis dominus. 
22. Nostra tamen miseratus fleuit de substantia 
quam suscepit pietatis exigente uiscere. 
In quo deus erat uerus, flere nunquam potuit 
nec turbari potest illa dealis essentia. 
23. “Vbi posuistis eum” Iesus inquit “dicite.” 
“Veni, domine, nunc uide.” Fleuit rursus dominus, 
flebant nimirum Iudaei, dicentes ad inuicem: 
“O quam tenere uiuentem diligebat Lazarum.” 
24. “Patefacite speluncam, remouete lapidem.” 
“Heu me, domine, iam fetet reliquatis carnibus. 
Quarto radio iam solis effugatis tenebris 
lux in orbe radiauit, ex quo iacet mortuus.” 
25. Tunc ad caelos eleuatis uenerandis oculis 
his aeternum coepit patrem Iesus sacris precibus 
exorare: 'Pater, tibi summas ago gratias, 
quia semper me exaudis. Scio quia audis me. 
26. Sed hoc dico propter turbam circumstantem populi, 
ut me credat a te missum de supernis sedibus.” 
Haec dicens et ad sepulchrum conuersus cum lacrimis 
uoce magna exclamauit: 'Veni foras, Lazare.” 
27. Mox exiliens ligatus manus, pedes institis 
strictim facie obpanso tecta de sudario. 
'Hunc resoluite, sinite iam abire liberum!” 
dixit dominus, qui uiuum reduxit ab inferis.
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28. Quam feliciter, Maria, uestrae, Martha, lacrimae 
sunt in gaudium conuersae mille modis melius 
quam fuerunt ante luctum, quia mitis dominus 
uos dilexit et aeterna praecinxit laetitia. 
29. Haec est illa terra priscis repromissa patribus, 
quam fluentem melle, lacte scriptura commemorat. 
Christi caro per hanc terram, quam sumpsit ex uirgine, 
recte potest designari per figuram typice. 
30. Mel et lac dulcedo potest sentiri roriflua, 
quae de fonte redundauit dei sapientiae, 
necnon opus pietatis, uirtutum miracula 
quae per mundum radiauit signis mirabilibus. 
31. Nam quid dulcius Mariae, quid Marthae suauius 
esse potuit quam uerbi degustasse pabulum, 
quod ex eius meruerunt labiis percipere 
uel quo uiuum receperunt de sepulchro Lazarum? 
32. O quam felix et beata constat illa anima, 
ad hanc terram quae per fidem cordis cum munditia 
intrat passibus amoris cincta dei gratia. 
Hoc, quod credit corde, firmat uenerandis actibus. 
33. Quam infelix quamque rea semper miserabilis, 
ad hanc terram quae non intrat, reprobata uitiis, 
quam repellit infidelis et peruersus animus. 
Haec ad tartari tormenta discendit sulphorea. 
34. Praesta mihi, deus meus, rerum bone conditor, 
in hanc terram recta fide mundo corde gradiens 
introire iam Iordane transmisso balsigero, 
quod designat per figuram sacramentum baptismi,
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35. Huius ut possim indignus lactis de dulcedine 
ac de mellis satiari sapore mitissimo, 
quod destillat illa terra, quae sumpta de uirgine 
lacte, melle semper rigat corda spiritaliter. 
36. Grandia te posco nullis confisus de meritis, 
sed haec tua supplex peto certus de clemencia, 
grandia qui nosti dare munere gratuito 
multo melius quam quisquam te possit exposcere. 
37. Haec est illa petra, Moses de qua sanctus cecinit: 
“Suxerunt de petra mella, de saxo durissimo 
oleum”, quod docet sanctum per enigma spiritum, 
quem post gloriam triumphi flauit in discipulos. 
38. Potest accipi doctrina per mellis dulcedinem, 
quam rorauit totus dulcis et desiderabilis 
Iesus, esset cum infirma passioni dedita 
eius caro, que surgendo facta est fortissima. 
39. Haec est, inquam, que percussa bis uirga largifluas 
fudit undas, satiauit quae turbas innumeras. 
Christus est petra, per lignum qui crucis percussus est, 
iuxta Pauli uocem sancti, doctoris egregii. 
40. Quando se pro nobis sanctum fecit sacrificium, 
tunc de lateris fissura fons uiuus elicuit, 
de quo mistice fluxerunt duo simul flumina: 
sanguis nam redemptionis et unda baptismatis. 
41. Salua namque ueritate decenter historiae 
requiramus diligenter sensus allegoricos. 
Facta nostri redemptoris plena sunt mysteriis, 
habent aureas radices, fructus suauissimos.
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42. Nam Iesus saluator mundi sicut ipse dixerat: 
“Pater meus operatur, nunc et ego operor.” 
Vt tunc Lazarum in carne suscitauit mortuum, 
modo mortuos in culpa suscitat per gratiam. 
43. Lazarus humanum genus per figuram typicat, 
quod diffusum est per mundi quadrufixos cardines. 
Vnde quarto iam sub die sepultus adseritur, 
quia mortuum sub mundi plagis fuit quattuor. 
44. In peccato protoplasti mortuum describitur, 
quod Iesus aeterna uita precioso sanguine 
suscitauit................. 
<exclamauit> uoce magna et emisit spiritum. 
45. Mori uoluit et morte sua mortem perculit, 
resurrexit, ut ad uitam mortuos reduceret, 
caelos omnes penetrauit, ut ad caeli gaudia 
sua morte liberatos mitteret ruricolas. 
46. Lapis ille, qui speluncae dicitur inpositus, 
insensibiles demonstrat humanas praecordias, 
quae tunc lapides, non deum adorabant. Similes 
illis facti quasi graui iacebant sub pondere. 
47. Queri potest, quid sorores Lazari significent, 
quae pro morte fratris Iesum postulant tam anxie. 
Legem puto seu prophetas per has sanctas feminas 
non absurde designari sensim per enigmata. 
48. Si prophetae uel legales reuoluantur pagine, 
inuenimus depraecantes Iesum dei filium 
ut ueniret et saluaret quasi fratrem Lazarum 
genus hominum, quod serpens ueneno necauerat.
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49. Nihil obstat, si per duas has beatas feminas 
duo quoque testamenta uolumus exprimere, 
uetus scilicet ac nouum. Vtrorumque series 
Iesum diligit et orat humano pro genere. 
50. Quod si cuncta peruolantes summatim theoricas 
replicemus et succincte tangamus moraliter 
singula, quae sunt per stilum promulgata tropicum, 
possumus haec conpetenter aliter intellegi. 
51. Potest Lazari per mortem peccatoris anima 
unaquaeque designari, quae cordis in speleo 
sub peccato consopita quasi superpositum 
portat lapidem, qui mentis ostendit duritiam. 
52. Haec introrsus dumque furtim latet obstinaciter 
nec se foras confitendum desperata prodidit, 
foetet graui sauciata peccati putredine, 
quam respectu pietatis Iesus bonus suscitat. 
53. Quid est dicere nam Iesum “Veni foras, Lazare” 
nisi hoc, quod in peccati iam dimersum baratrum 
uocat pius peccatorem mox per donum gratiae, 
ut se uiuus foras prodat confitendum crimina. 
54. Cuius carae sunt sorores spes et fides gemine. 
Martha fidei ostentat typum, cui dicitur: 
“Si credideris, uidebis, Martha, dei gloriam.” 
Spei formulam Maria certo tenet pectore. 
55. Non arguitur Maria de tepore fidei 
sed ut uenit, ueneranter adorato domino, 
meruit salutem suis adipisci precibus, 
quia spes effectum capit, si non est ambigua.
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56. Potest ratio doceri atque conscientia 
per has duas mulieres, quae quasi pro mortuo 
fratre spiritu exorant dei sapientiam, 
ut in scelere sepultum suscitet ad ueniam. 
57. Auferatur ergo primum lapis iussu domini, 
ut peccator uocem Christi audiens exiliat 
et spelunca patefacta, id est cordis aditu 
reserato, paenitendus reuiuescat animus. 
58. Veniant istae sorores, pro salute mortui 
Iesum lacrimis exorent ut clementer animam, 
que est mortua, respectu pietatis suscitet, 
insensibilem rigorem de corde remoueat. 
59. Possunt etiam per duas has sorores congrue 
duae uitae figurari utraque perspicue: 
altera laboriose quae sudat in opere, 
altera quae se suspendit raptim super aetera. 
60. Una bona nam seruilis, altera sed optima. 
Haec turbatur circa multa, haec de multis libera, 
ista sui conditoris speciem desiderat, 
ardet ignibus amoris, querit, amat, diligit. 
61. Tunc quatriduanum fertur iacuisse mortuum, 
cuius numeri figuram sic datur intellegi: 
Quattuor modis peccatum nequiter efficitur, 
per quod noster prorsus homo moritur interior. 
62. Primum nascitur in corde mala cogitatio, 
quam consensus prauus fouet atque delectatio. 
Hac in specie formata lingua foras parturit, 
dum loquendi dat effectum per uerba mortifera.
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63. Post haec peius ablata prorumpit in opere. 
Quarta dies pertinacem peccatoris animum 
non inmerito designat, per longam incuriam 
sub peccato delitiscens dum defendit crimina. 
64. Quattuor his modis iacet in spelunca pectoris 
anima sepulta, Iesus quam supernus arbiter 
alta uocat pietate, quatenus per gratiam 
uiuat mortuus et culpam paenitendum defleat. 
65. Serpens mala persuasit, Eua delectata est, 
Adam praebuit consensum: his tribus speciebus 
protoplasti deliquerunt. <Modum qua>rtum repperit, 
quando scelus excusauit arguente domino. 
66. Hinc est igitur quod Christus tres mortuos suscitat: 
infra domum nam puellam, extra portam iuuenem, 
Lazarum quatriduanum. Mente lingua opere 
mortuos ad uitam uocat relaxando facinus. 
67. Quartus uocem nunciantis audiuit tunc mortuus. 
Sed siletur eius uita, quia ualde rarum est, 
ut resurgat desperatus ac negator criminis. 
Surgit forte, sed per dei facta mirabilia. 
68. Quattuor uirtutes possunt designari animae 
isti quattuor quin immo dies. Principaliter 
est prudentia, secunda namque temperantia, 
tertia nam fortitudo, quarta sed iusticia. 
69. Ab his regitur uirtutum quattuor praesidiis, 
dei gratia preuenta, conpetenter anima: 
Prima scitur, sed secunda temperat scientiam, 
firmat tertia, sed quarta fortia iustificat. 
70. Splendor lucis, te praecamur, nate patris unice, 
qui cum patre deus regnas sanctoque cum spiritu, 
ut, quos proprio cruore redemisti seruulos, 
a peccatis absolutos mittas ad caelestia.
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V 
Versus 
de Joseph 
1. Tertio in flore mundus adhuc cum pubesceret, 
in decore iuuentutis seculum pulcresceret 
atque proles subter omnes latos celi cardines 
germinando pullularet humana